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داستان بازی
بر روی کشتی دزدان دریایی هیاهویی برپاست و بازار کُرکُری خوانی گرم. قرار است سرکرده ی گروه از طریق مسابقه ی 
بیرون کشیدن سنگ های قیمتی از دست آبینوس، اختاپوس غول آسای کف اقیانوس، انتخاب شود و شانس کسی 

بیشتر است که درست پیش بینی کند و البته دل آن را داشته باشد که سکه ی بیشتری وسط بگذارد!

اجزای بازی
 ۱    صفحه ی بازی                

 ۶   آدمک
۷۰  ژتون به ارزش های زیر:

•    ۱۶  ژتون هر یک به ارزش  ۱۰   اشرفی
•    ۱۶  ژتون هر یک به ارزش  ۲۰  اشرفی
•    ۸  ژتون هر یک به ارزش  ۵۰  اشرفی
•    ۱۲  ژتون هر یک به ارزش  ۱۰۰  اشرفی
اشرفی ژتون هر یک به ارزش ۲۰۰    ۸    •
اشرفی •    ۶   ژتون هر یک به ارزش ۵۰۰ 
•    ۴   ژتون هر یک به ارزش ۱۰۰۰ اشرفی

۴۸ سنگ قیمتی به ارزش های زیر:
•    ۲   سنگ قیمتی به ارزش ۱۰0  اشرفی
•    ۳   سنگ قیمتی به ارزش ۷۵  اشرفی
•    ۷   سنگ قیمتی به ارزش ۵۰  اشرفی
•    ۹   سنگ قیمتی به ارزش  ۲۵ اشرفی
•    ۹   سنگ قیمتی به ارزش  ۲۰  اشرفی
•    ۹   سنگ قیمتی به ارزش  ۱۰  اشرفی

•    ۹   سنگ قیمتی با تصویر اختاپوس                                                                        

هدف بازی
در آغاز هر دور بازی، بازیکنان پیش بینی می کنند که یک بازیکن با هر بار غواصی و قبل از روبرو شدن با آبینوس 
چقدر سنگ قیمتی می تواند از دریا بیرون بکشد. کسانی که درست پیش بینی کنند به همان مقدار از بانک تحویل 
می گیرند و کسانی که زیادی خوش بین بوده اند، پول شان را از دست می دهند. البته بازیکنی که جرئت به خرج داده 
و به درستی بالاترین مقدار را پیش بینی کرده است، دو برابر نصیبش می شود و همچنین بازیکنانی که بیشترین 
مقدار و بیشترین تعداد سنگ قیمتی را از چنگ آبینوس بیرون کشیده باشند، پاداش می گیرند. کسی که در پایان 

بازی بیشترین مقدار ژتون را داشته باشد، به عنوان سرکرده ی دزدان دریایی تا دوره ی بعد انتخاب می شود.

                       چیدن بازی
یا  ارزش  که  طوری  پشت،  به  را  قیمتی  سنگ   ۴۸     -
تصویرشان معلوم نباشد، روی صفحه ی بازی داخل صندوق 

می چینیم و آن ها را خوب با هم جابجا می کنیم. 

-    هر بازیکن یک رنگ آدمک را انتخاب می کند و آن 
را در منطقه ی ۲۰۰ امتیازی روی صفحه ی بازی می گذارد.

به  او اعتماد دارند  به  بازیکنان که بقیه  از  نفر  -    یک 
صورت  به  را  ژتون ها  می شود  انتخاب  بانکدار  عنوان 
دسته بندی شده در گوشه ای نگه می دارد تا دریافت ها و 

پرداخت ها را انجام دهد.

ژتون

سنگ قیمتی

صفحه بازی 

آدمک
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مراحل بازی
هر دور بازی شامل چهار مرحله است که به ترتیب، یکی پس از دیگری انجام می شوند:

۱. پیش بینی                                                 ۲. بیرون کشیدن سنگ های قیمتی از دریا
۳. مشخص کردن پرداخت ها و دریافت ها             ۴. جابجا کردن آدمک روی خط امتیاز

مرحله ۱: پیش بینی
در این مرحله بازیکنان باید پیش بینی کنند که مجموع ارزش سنگ های قیمتی که یک بازیکن می تواند بدون برخورد 

با آبینوس رو کند، در آن دور چقدر خواهد بود.
پیش بینی به صورت زیر انجام می شود:

-    همه ی بازیکنان با هم پیش بینی می کنند؛ به این صورت که هر بازیکن مقداری را که می خواهد پیش بینی کند، 
طوری که بقیه ی بازیکنان نبینند، از بین ژتون هایش برمی دارد و در مشتش می گیرد.

-    سپس همه در یک زمان مشتشان را باز می کنند و ژتون یا ژتون های آن را جلوی خودشان می گذارند.
-    سپس هر یک جمع ارزش ژتون یا ژتون ها را با صدای بلند اعلام می کنند.

-    ژتون های پیش بینی باید جلوی بازیکنان، طوری که همه آن ها را ببینند و کاملًا جدای از دیگر ژتون هایشان که 
در پیش بینی از  آن ها استفاده نکرده اند، قرار بگیرند.

چه کسی برنده می شود؟
-    بازیکن یا بازیکنانی برنده ی  پیش بینی هستند که حداقل یکی از بازیکنان بتواند در مرحله ی ۲ همان مقدار یا 

بیشتر از مقدار پیش بینی آن ها را از دریا بیرون بکشد.
اگر بازیکنی هیچ ژتونی برای پیش بینی نداشته باشد، چه می شود؟

-    اگر بازیکنی در زمان پیش بینی هیچ ژتونی نداشته باشد، در آن دور پیش بینی نمی کند. اما در مرحله ی ۲ مثل 
بقیه هر چقدر بتواند، سنگ های قیمتی را از چنگ آبینوس بیرون می آورد.

مرحله ۲: بیرون کشیدن سنگ های قیمتی از دریا
در دور اول بازیکنی که از همه بیشتر بتواند نفسش را نگه دارد، جمع آوری سنگ های قیمتی را شروع می کند. در 
دورهای بعدی نوبت اول به نفر سمت چپ می رسد. هر بازیکن در نوبتش یک سنگ قیمتی را روی صفحه ی بازی رو 
می کند؛ اگر آبینوس نباشد می تواند تصمیم بگیرد که داوطلبانه نوبتش را تمام کند یا یک سنگ دیگر را رو کند و 
بر ارزش سنگ هایش بیفزاید. نوبت او همین طور ادامه پیدا می کند تا اینکه تصمیم بگیرد دیگر سنگی برندارد، یا 

سنگی را بردارد که تصویر آبینوس دارد.

بازیکنان  از  یکی  حداقل  که  می کند  فکر  رادین  مثال: 
به  قیمتی  سنگ های  آبینوس  با  برخورد  بدون  می تواند 
ارزش ۱۰۰ اشرفی را رو کند؛ بنابراین یک ژتون ۱۰۰ اشرفی 

را برای پیش بینی انتخاب می کند. 
گلنوش ۱۲۰ اشرفی پیش بینی می کند. 

 ۱۴۰ ارزش  به  ژتون هایی  و  است  خوش بین تر  آدرین 
اشرفی را جلوی خودش می گذارد. 

 ۶۰ مقدار  و  می گیرد  پیش  در  را  احتیاط  جانب  پرهام 
اشرفی را پیش بینی می کند.

-    در شروع بازی به هر نفر ۲۰۰ اشرفی به شرح زیر پرداخت می شود:

         ۱ ژتون ۱۰۰ اشرفی ، ۱ ژتون ۵۰ اشرفی،
         ۲ ژتون ۲۰ اشرفی و ۱ ژتون ۱۰ اشرفی
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پایان نوبت به صورت داوطلبانه
اگر بازیکنی نوبت خود را داوطلبانه تمام کند، تمام سنگ های قیمتی رو شده را برمی دارد و طوری که همه آن ها را 
ببینند، جلوی خودش می گذارد و با صدای بلند مجموع ارزش آن ها را اعلام می کند. این رقم ارزش سنگ های قیمتی 

او برای آن دور محسوب می شود.
رو شدن آبینوس

اگر بازیکنی در نوبتش سنگی را با تصویر اختاپوس رو کند، در واقع آبینوس را بیدار کرده است و آبینوس اجازه 
نمی دهد سنگ هایی را که قبل از آن رو کرده با خود ببرد. در نتیجه باید سنگ های قیمتی را که از قبل جمع کرده، 

به همراه سنگی که تصویر آبینوس دارد، به پشت در حاشیه ی صفحه ی بازی قرار دهد.

رو  را  صندوق  در  باقیمانده  سنگ  آخرین  نوبتش  در  بازیکنی  که  می آید  پیش  نادر،  بسیار  موارد  در  گاهی،     -
کند. در این صورت نوبتش همانجا تمام می شود و بقیه ی بازیکن ها هم که هنوز نوبتشان نرسیده است، ارزش 

سنگ هایشان صفر حساب می شود.
-    رو شدن آبینوس در نوبت بازیکنان به این معنی نیست که پیش بینی را باخته اند و ممکن است مثل بقیه ی 

بازیکنان در پیش بینی برنده یا بازنده شوند.
-    هر وقت بازیکنی سنگی با تصویر آبینوس را رو کند، باید به ضعیف ترین بازیکن ۵۰ اشرفی پرداخت کند )به 

»پیمان دزدان دریایی« در صفحه ی 6 نگاه کنید(.

رادین بعد از رو کردن ۳ سنگ قیمتی با آبینوس برخورد 
کرده است؛ بنابراین مجموع ارزش سنگ های او به جای 

۹۰ اشرفی، صفر می شود.

رو کردن فقط ۳  با  و  گلنوش شانس بیشتری داشته 
سنگ قیمتی به مقدار ۱۳۵ رسیده است.

تلاش آدرین هم به جایی نرسیده و با آبینوس روبرو 
شده است.

پرهام با رو کردن ۴ قطعه به مجموع ۵۰ اشرفی رسیده 
و به همان مقدار راضی شده است.

بعد از آنکه همه ی بازیکنان نوبت خود را بازی کردند، مرحله ی ۲ به پایان می رسد.
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مرحله ۳: مشخص کردن پرداخت ها و دریافت ها
بعد از آنکه همه ی بازیکنان سنگ های قیمتی را بیرون کشیدند، نوبت به مشخص کردن برنده و بازنده ی پیش بینی 

می رسد که یکی بعد از دیگری با شروع از آغاز کننده ی آن دور و به شیوه ی زیر انجام می شود:
-    ابتدا با ارزش ترین مقدار سنگ های قیمتی مشخص می شود که منظور از آن بالاترین مجموع ارزش سنگ های 
قیمتی است که یک نفر توانسته است در آن دور از دریا بیرون بکشد و جلوی خودش بگذارد. )توجه داشته باشید 

که بازیکنانی که با آبینوس برخورد کرده باشند، هیچ سنگی جلوی خودشان ندارند.(
-    سپس نوبت به مقایسه ی پیش بینی تک تک بازیکنان با بالاترین مجموع آن دور می رسد.

بازندهیپیشبینی
تمام  و  بازنده محسوب می شود  باشد،  بالاترین مجموع همین دور  از مقدار  بالاتر  بازیکنی که پیش بینی اش  هر 

ژتون هایی که به منظور پیش بینی جلوی خودش گذاشته را به بانک می دهد.
برندهیپیشبینی

اگر مقدار پیش بینی بازیکنی مساوی یا کمتر از بالاترین مجموع باشد، برنده است و ضمن نگه داشتن ژتون هایش 
به همان مقدار از بانک پول می گیرد. 

پاداشدوبل
بازیکنانی که بتوانند بالاترین پیش بینی را بکنند و در عین حال در پیش بینی هم برنده شوند، دو برابر مقداری 
که پیش بینی کرده اند از بانک می گیرند. اگر هیچ کس نتواند به اندازه ی بالاترین پیش بینی سنگ قیمتی از دریا 
بیرون بکشد، هیچ کس پاداش دوبل نمی گیرد. اگر دو یا چند نفر به طور همزمان بالاترین رقم را پیش بینی کنند و 

پیش بینی آن ها درست باشد، هر یک از آن ها دو برابر مقدار پیش بینی اش از بانک دریافت می کند.

درهردوربازیدوپاداشدیگرهمپرداختمیشود:
پاداش بالاترین ارزش سنگ های قیمتی

بازیکنی که مجموع ارزش سنگ های قیمتی که از دریا بیرون کشیده است، از همه بیشتر باشد ۵۰ اشرفی از بانک 
پاداش می گیرد. در این مورد هم ممکن است چند بازیکن پاداش دریافت کنند.

مثال: مجموع ارزش سنگ های گلنوش ۱۳۵ است و چون 
 ۱۳۵ نیست،  او  از  بیشتر  کس  هیچ  سنگ های  ارزش 
بالاترین مجموع این دور به حساب می آید و پیش بینی 
همه ی بازیکنان از جمله خود گلنوش با این عدد مقایسه 
برده اند  را  پیش بینی  گلنوش  و  رادین  پرهام،  می شود. 
چون هیچکدام از ۱۳۵ بیشتر نیست. آن ها ژتون هایی را 
که برای پیش بینی وسط گذاشته بودند، برمی دارند و به 
همان مقدار از بانک پول می گیرند )گلنوش ۱۲۰ اشرفی، 
رادین ۱۰۰ اشرفی و پرهام ۶۰ اشرفی(. آدرین پیش بینی 
را باخته است چون مقدارش بیشتر از بالاترین مجموع 

این دور )۱۴۰ در برابر ۱۳۵( است.

ادامه مثال : اگر پیش بینی آدرین درست از آب درمی آمد 
و کسی سنگ هایی به ارزش مجموع ۱۴۰ اشرفی از چنگ 
برابر  دو  آدرین  آن صورت  در  می کشید،  بیرون  آبینوس 
پیش بینی اش، یعنی ۲۸۰ اشرفی از بانک می گرفت، چون 
بالاترین پیش بینی را کرده بود. پیش بینی گلنوش کمتر 
از آدرین بوده، بنابراین فقط به مقدار پیش بینی اش )۱۲۰ 

اشرفی( از بانک دریافت می کند.
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پاداش بیشترین تعداد سنگ های قیمتی
بازیکنی که بیشترین قطعات سنگ قیمتی را، صرف نظر از مقدار ارزش آن ها، از دریا بیرون بکشد نیز ۵۰ اشرفی از 
بانک پاداش می گیرد. در این مورد هم ممکن است چند بازیکن پاداش دریافت کنند. توجه داشته باشید که ارزش 

سنگ ها مهم نیست و فقط تعداد آن ها محاسبه می شود.
این امکان هم وجود دارد که یک بازیکن هر دو پاداش را دریافت کند )۱۰۰ = ۵۰ + ۵۰(.

مرحله ۴: جابجا کردن آدمک روی خط امتیاز
در این مرحله هر بازیکن ارزش ژتون هایش را با هم جمع می زند ولی مقدار دقیق آن را اعلام نمی کند، در عوض 
آدمک خود را روی خط امتیاز بین دو عددی می گذارد که از مقدار ارزش ژتون های او کمتر و بیشتر هستند. البته 
اگر ارزش ژتون های بازیکنی دقیقاُ برابر با یکی از اعداد روی خط امتیاز باشد، آدمک خود را روی همان عدد می گذارد.

پیماندزداندریایی:گرفتندستناتوان
در این مسابقه دزدان دریایی بین خود پیمانی دارند که به ضعیف ترین افراد کمک کنند، به این شرط که:

الف . 
آدمک آن ها به تنهایی از همه عقب تر باشد. یعنی هیچ آدمک دیگری 
آن هاوجود  از  خانه ای عقب تر  در  در همان خانه ای که آن ها هستند یا 

نداشته باشد.
در  تنهایی  به  چون  می شود  پیمان  این  شامل  آدرین 

عقب ترین خانه ایستاده است. 
اگر آدمک گلنوش هم در همین خانه قرار می گرفت، این 

پیمان شامل حال هیچ بازیکنی نمی شد.

مثال : گلنوش به خاطر بالاترین ارزش )۱۳۵( ۵۰ اشرفی 
اشرفی   ۵۰ قطعه(   ۴( تعداد  بیشترین  خاطر  به  پرهام  و 

پاداش می گیرند.

مجموع ارزش ژتون های گلنوش ۳۷۰ اشرفی است. بنابراین آدمک خود را در خانه ی بین ۳۰۰ و ۵۰۰ قرار می دهد. 
آدمک پرهام هم همانجا قرار می گیرد، چون مجموع ارزش ژتون هایش ۳۱۰ اشرفی است. رادین به ارزش ۳۰۰ اشرفی 
ژتون دارد، پس آدمک خود را روی خانه ی ۳۰۰ می گذارد و آدمک آدرین که فقط ۶۰ اشرفی دارد در خانه ی بین ۰-۵۰ 

و ۲۰۰ قرار می گیرد.

ــیراباختهاند،بهشـــرطآنکهباآبینوسروبرونشـــدهباشـــند،ممکناســـت نکتـــه:حتیکســـانیکـــهپیشبینـ
پـــاداشبالاتریـــنارزشوبیشـــترینتعدادیاهـــردورادریافتکنند.
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ب .
آدمک آن ها در خانه ی ۵۰-۰ باشد )تصویر ۱۱(

نکته:
درتماممدتیکهاینپیمانشاملحالبازیکنیمیشود،بایدتمامژتونهایشرادرمعرضدیدهمهقراردهد.

بازیکنی که این پیمان شامل حالش می شود از هر بازیکنی که با آبینوس روبرو شود، ۵۰ اشرفی می گیرد. پرداخت 
باید بلافاصله بعد از رو شدن تصویر آبینوس انجام گیرد.

توجـــه!!هرگـــزنمیتوانبـــرایپرداختمبلغایـــنپیمـــانازژتونهاییکهبـــرایپیشبینیجلـــویبازیکنقرار
کرد! استفاده دارد

اگر بازیکنی با آبینوس روبرو شود ولی )به دلیل آنکه ژتون های باقیمانده اش بعد از کنار گذاشتن ژتون های مورد 
استفاده در پیش بینی کمتر از ۵۰ اشرفی ارزش دارد( نتواند مبلغ پیمان را به دیگر بازیکنان پرداخت کند، بانک جور 

او را می کشد و لازم نیست چیزی پرداخت کند.

آماده شدن برای دور بعد
پس از همه ی پرداخت ها و دریافت ها، بازیکنان سنگ هایی را که بیرون کشیده اند،  به پشت در حاشیه ی صفحه ی 
بازی قرار می دهند. سنگ های باقیمانده روی صفحه ی بازی را در ته صندوق آبینوس جمع می کنیم. سپس بازیکنان 

تصمیم می گیرند که آیا سنگ های باقیمانده از ته صندوق بیشترند یا کمتر.
اگر قطعات سنگ های قیمتی از چارچوب ته صندوق بیرون بزنند، دور بعدی با همین سنگ ها بازی می شود.

اگر قطعات سنگ های قیمتی کاملًا به اندازه ی چارچوب کف صندوق یا کمتر از آن )حدود ۲۰ قطعه یا کمتر( باشند، 
همه ی ۴۸ قطعه به صندوق برگردانده می شوند و پس از مخلوط کردن آن ها مثل اول بازی، دور بعدی شروع می شود.

پایان بازی
هر گاه ارزش ژتون های یک بازیکن به ۱۶۰۰ برسد، بازی تمام می شود و برنده کسی است که ارزش ژتون هایش از 

همه بیشتر باشد.

مثال: رادین جدای از مقداری که پیش بینی کرده است، ۹۰ اشرفی برایش باقی مانده است. اگر او با آبینوس روبرو 
شود باید به پرهام، گلنوش و آدرین که آدمک آن ها در خانه ی ۵۰-۰ قرار دارد، یکی ۵۰ اشرفی بدهد.

رادین به پرهام ۵۰ اشرفی می دهد و برایش ۴۰ اشرفی باقی می ماند؛ بنابراین قادر نیست به بقیه پولی بدهد. در 
نتیجه ۴۰ اشرفی را برای خودش نگه می دارد و بانک به گلنوش و آدرین یکی ۵۰ اشرفی پرداخت می کند.

از آنجا که آدمک های آدرین، گلنوش و پرهام در خانه ی 
۵۰-۰ قرار دارند، هر سه نفر شامل این پیمان می شوند

همه ی سنگ های قیمتی به صفحه برمی گردند.بازی ادامه پیدا می کند




